
VS

13
numero

Mercoledì
19 aprile 2023

ore 20.30
al PalaEnergica Paolo Ferraris

di Casale Monferrato

27a Giornata



https://www.vivaticket.com/it/Ticket/abbonamento-derthona-22-23-14-gare/192443
https://www.vivaticket.com/it/Ticket/abbonamento-derthona-22-23-14-gare/192443



SOMMARIO

I nostri social	 pag.	 1

Calendario e Classifica	 pag.	 3

Le parole del Coach	 pag.	 4

L’angolo di Coach Galli	 pag.	 5

Derthona Store	 pag.	 6

Derthona Official TV	 pag.	 7

Highlights review	 pag.	 8

Spotify	 pag.	 9

Calendario Playoff
LBF	 pag.	 10

Il mondo femminile	 pag.	 11



I NOSTRI
           SOCIAL

1

http://www.facebook.com/DerthonaBasket
https://www.instagram.com/derthonabasket/
https://www.linkedin.com/company/bertram-yachts-derthona-basket/mycompany/
https://www.tiktok.com/@derthonabasket?_t=8WRmeEPRzTJ&_r=1
https://twitter.com/derthonabasket?s=11&t=mwhSEpofBSEoAn4B1rORPw
https://youtube.com/channel/UCMW4wR2rJGdhklaawMF8Ecw
https://open.spotify.com/playlist/1VJd5rn0XsHcLGt9xdsJ5y?si=xwY5p0uIR4WTyc0NLv06cQ


2



3

18/04/2023
20:00

19/04/2023
19:00

19/04/2023
20:00

19/04/2023
20:00

19/04/2023
20:30

19/04/2023
20:30

19/04/2023
20:30

19/04/2023
20:30

PALLACANESTRO
TRIESTE

EA7 EMPORIO ARMANI
MILANO

GIVOVA
SCAFATI

VIRTUS SEGAFREDO
BOLOGNA

BERTRAM YACHTS DERTHONA
TORTONA

HAPPY CASA
BRINDISI

GEVI
NAPOLI BASKET

NUTRIBULLET TREVISO
BASKET

CARPEGNA PROSCIUTTO
PESARO

BANCO DI SARDEGNA
SASSARI

GERMANI
BRESCIA

TEZENIS
VERONA

UNAHOTELS
REGGIO EMILIA

DOLOMITI ENERGIA
TRENTINO

OPENJOBMETIS
VARESE

UMANA REYER
VENEZIA

VIRTUS SEGAFREDO BOLOGNA

EA7 EMPORIO ARMANI MILANO

BERTRAM YACHTS DERTHONA TORTONA

BANCO DI SARDEGNA SASSARI

HAPPY CASA BRINDISI

DOLOMITI ENERGIA TRENTINO

UMANA REYER VENEZIA

CARPEGNA PROSCIUTTO PESARO

GERMANI BRESCIA

PALLACANESTRO TRIESTE

NUTRIBULLET TREVISO BASKET

GIVOVA SCAFATI

UNAHOTELS REGGIO EMILIA

GEVI NAPOLI BASKET

TEZENIS VERONA

OPENJOBMETIS VARESE *

SQUADREP PUNTI PG F S DIF

PARTITE PUNTI

V P

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

40

38

34

30

28

28

26

24

24

20

20

20

20

18

16

14

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

26

20

19

17

15

14

14

13

12

12

10

10

10

10

9

8

15

6

7

9

11

12

12

13

14

14

16

16

16

16

17

18

11

2187

2145

2111

2202

2174

2148

1977

2186

2163

1979

2027

2038

2097

2035

2046

2375

2013

1895

2028

2091

2122

2088

2014

2258

2117

2005

2153

2070

2240

2189

2242

2365

174

250

83

111

52

60

-37

-72

46

-26

-126

-32

-143

-154

-196

10
*Penalizzazione di 16 punti (rif. dec. Tribunale Federale – 13 aprile 2023)

CALENDARIO E
    CLASSIFICA



4

Affrontiamo una squadra 
in grande salute come 
Reggio Emilia, che sta 
producendo prestazioni 
di alto livello. Si tratta 

di una formazione che ha cambiato tanto 
nel corso della stagione e ha trovato 
equilibri e punti di forza.
In questo momento dell’anno la capacità 
di competere e di giocare duro va di pari 
passo con un livello tecnico-tattico alto, 
in quanto le formazioni hanno le loro 
certezze”.

LE PAROLE
     DEL COACH

“



5

   L’ANGOLO DI
COACH GALLI

Unahotels Reggio Emilia

Dopo la sconfitta con Brescia 
affrontiamo in casa Reggio 
Emilia, una squadra in gran-
de salute che ha vinto cinque 
delle ultime sei partite ed è 

guidata in panchina da Sakota, il veterano 
degli allenatori del campionato, che non ha 
bisogno di presentazioni.
Da playmaker agisce Cinciarini, che è il 
leader e l’head of the snake della squadra, 
che viaggia a 9.8 assist a uscita. Si alterna 
nel ruolo con Senglin, un veterano dei 
campionati europei che sta dando un grande 
contributo. Nel ruolo di guardia, dopo 
l’infortunio di Anim, sta giocando Michele 
Vitali, eccellente tiratore da tre punti 
(41.7%), che sta ritrovando continuità dopo 
l’infortunio. A completare il reparto esterni 
ci sono Olisevicius, che dopo una grande 
stagione lo scorso anno, sta salendo di tono 
nelle ultime uscite. Alle sue spalle Strautins, 
un lettone di formazione italiana, che è un 
grande atleta.
Da ‘4’ sta giocando Hopkins, un grande 
rimbalzista (7.4 di media) che può segnare 
anche da fuori e agire anche da numero ‘5’. 
Il suo cambio è Reuvers, abile nel tiro da tre 
punti (39.6% in stagione). Il ‘5’ titolare nelle 
ultime gare è stato Diouf, un giovane che si 
sta confermando a questo livello e che ha un 
ruolo importante nello scacchiere di coach 
Sakota. L’ultimo arrivato, Marcus Lee, ha 
disputato 5 incontri: è un atleta, molto solido 
e bravo a giocare in area”.

“



6

Punti vendita:

PalaEnergica Paolo Ferraris
Piazzale Azzurri Veterani Casalesi 
dello Sport 1 Casale Monferrato (AL)  
(in occasione delle gare casalinghe)

Cantieri sportivi
via Emilia 148, Tortona
Sede Derthona Basket
via San Marziano 4, Tortona 

CLICCA QUI

https://store.derthonabasket.it/


7

DERTHONA
           OFFICIAL TV

Interviste, conferenze stampa,
                   immagini esclusive
e tanto altro sul nostro canale Youtube

https://www.youtube.com/watch?v=1G1SU69p6o0

https://www.youtube.com/channel/UCMW4wR2rJGdhklaawMF8Ecw


8

77   -   90
Bertram Derthona

Tortona
Germani
Brescia

GAME REVIEW

https://www.youtube.com/watch?v=Xba9v-_odbc&t=43s
https://www.youtube.com/watch?v=Xba9v-_odbc&t=43s
https://www.youtube.com/watch?v=Xba9v-_odbc&t=43s
https://www.youtube.com/watch?v=eiGq95uj8E4&t=31s


9

FO
LL

OW
 U

S 
ON

 S
PO

TI
FY

FO
LL

OW
 U

S 
ON

 S
PO

TI
FY

https://open.spotify.com/user/31aoby5tu5eoanmoqyt2i5ux4oaq?si=46c58dc08b7f47a5



10

SAN GIORGIO MANTOVAGRICOLTURA

IL PONTE CASA D’ASTE SANGA MILANO

LOGIMAN BRONI

WOMENAPU DELSER CRICH UDINE

PODOLIFE TREVISO

AUTOSPED CASTELNUOVO SCRIVIA

ECODENT ALPO

LIMONTA COSTA MASNAGA

QUARTI SEMIFINALI FINALE

CALENDARIO
      PLAYOFF 2022/2023

QUARTI DI FINALE
22/04 ore 20.45

GARA 1
Autosped Castelnuovo vs Podolife Treviso

Palaoltrepo’ di Voghera



11

SCATTANO I PLAYOFF: 
LA SFIDA ALLA PODOLIFE TREVISO

Conclusa sabato la regular season, è tempo di playoff 
per l’Autosped Castelnuovo Scrivia. La vittoria in 
volata contro Udine ha sancito il secondo posto, con 
record di successi in stagione regolare, della forma-
zione allenata da Nino Molino, che si appresta ora a 

sfidare la Podolife Treviso nei quarti di finale playoff. Si comin-
cia sabato 22 aprile, alle ore 20.30 al PalaOltrepò di Voghera: la 
serie sarà al meglio delle tre partite.
La squadra veneta, allenata da Francesco Iurlaro, ha chiuso le 26 
gare finora disputate con il bilancio di 12 vittorie e 14 sconfitte. 
L’ultima, nel derby contro Alpo, ha determinato il settimo 
posto nella griglia playoff. La leader offensiva della Podolife è 
Macarena Rosset, guardia che in stagione ha viaggiato a oltre 
12 punti di media, ma da tenere sotto grande osservazione ci 
sono anche Sofia Vespignani – play razzente che detta i ritmi 
della squadra – Alessia Egwho, una giocatrice solida sotto le 
plance, Giovanna Ramò e Cecilia Zagni, che danno solidità e 
qualità al roster. L’ultima arrivata, El Habbab, ha ridisegnato le 
rotazioni sotto canestro: si tratta di una giocatrice dalla doppia 
dimensione, capace di colpire anche da tre punti. 
Per i playoff, la Società ha attivato la vendita dei biglietti 
anche online, sul sito di Vivaticket. Il sostegno del pubblico, 
come avvenuto durante tutta la stagione, sarà fondamentale 
per consentire alle Giraffe di percorrere una strada più lunga e 
soddisfacente possibile.



12



13

OFFICIAL SPONSOR

GOLD SPONSOR

PLATINUM SPONSOR

TITLE SPONSOR

SILVER SPONSOR

SPONSOR

OFFICIAL SUPPLIER

 

A     

ODONTOIATRI A TORTONA DAL 1991

30
1991-2021

G
ru

p
p

o
 P

ia
zz

i

����������������������������



14

 

 

  

  ETG    S.r.l. 

 

Strada per Pontecurone Z.I. - Viale Piemonte
CASTELNUOVO SCRIVIA - Tel. 0131 856228

migliorsitoscommesse.net

 

A     

CO. GE. PI.
COSTRUZIONI GENERALI PIEMONTE S.R.L.



GiordO S.R.L.

GIRAUDI
Cioccolato Artigianale

I. TM A.I L. YS  

Antica Distilleria
di Altavilla

IGD
grandi opere viaggi

A.BRE.MAR. S.R.L.
Brevetti, Modelli, Marchi


	Pulsante 5: 


