





Mercoledi 19 aprile 2023

ore 20.30
al PalaEnergica Paolo Ferraris
di Casale Monferrato







1

3

4

5

6

8

9

10

11

pag.







CALENDARIO E CLASSIFICA

TEZENIS	18/04/2023		
VERONA	20:00		
GEVI	19/04/2023		
Napoli Basket	19:00		
VIRTUS SEGAFREDO	19/04/2023		
BOLOGNA	20:00		
UMANA REYER	19/04/2023		
VENEZIA	20:00		
NUTRIBULLET TREVISO CARPEGNA PROSCIUTTO BASKET PESARO			
PALLACANESTRO	19/04/2023		
TRIESTE	20:30		
UNAHOTELS	19/04/2023		
Reggio emilia	20:30		
HAPPY CASA	19/04/2023		
Brindisi	20:30		
	VERONA GEVI NAPOLI BASKET VIRTUS SEGAFREDO BOLOGNA UMANA REYER VENEZIA CARPEGNA PROSCIUTTO PESARO PALLACANESTRO TRIESTE UNAHOTELS REGGIO EMILIA HAPPY CASA		

			PARTITE			PUNTI		
P	SQUADRE	PUNTI	PG	V	P	F	S	DIF
1	VIRTUS SEGAFREDO BOLOGNA	40	26	20	6	2187	2013	174
2	EA7 EM <mark>po</mark> rio armani milano		26	19	7	2145	1895	250
3	BERTRAM YACHTS DERTHONA TORTONA	34	26	17	9	2111	2028	83
4	BANCO D <mark>i S</mark> ardegna Sassari	30	26	15	11	2202	2091	111
5	HAPPY CASA BRINDISI	28	26	14	12	2174	2122	52
6	DOLOMITI ENERGIA TRENTINO	28	26	14	12	2148	2088	60
7	UMANA REY <mark>er ve</mark> nezia	26	26	13	13	1977	2014	-37
8	CARPEGNA PROSCIUTTO PESARO		26	12	14	2186	2258	-72
9	GERMANI BRESCIA		26	12	14	2163	2117	46
10	PALLACANESTRO TRIESTE	20	26	10	16	1979	2005	-26
11	NUTRIBULLET TREVISO BASKET		26	10	16	2027	2153	-126
12	GIVOVA SCAFATI	20	26	10	16	2038	2070	-32
13	UNAHOTELS REGGIO EMILIA	20	26	10	16	2097	2240	-143
14	GEVI NAPOLI BASKET	18	26	9	17	2035	2189	-154
15	TEZENIS VERONA	16	26	8	18	2046	2242	-196
16	OPENJOBMETIS VARESE *	14	26	15	11	2375	2365	10



L'ANGOLO DI **COACH GALLI**

Unahotels Reggio Emilia

opo la sconfitta con Brescia affrontiamo in casa Reggio Emilia, una squadra in grande salute che ha vinto cinque delle ultime sei partite ed è guidata in panchina da Sakota, il veterano degli allenatori del campionato, che non ha bisogno di presentazioni.

Da playmaker agisce Cinciarini, che è il leader e l'head of the snake della squadra, che viaggia a 9.8 assist a uscita. Si alterna nel ruolo con Senglin, un veterano dei campionati europei che sta dando un grande contributo. Nel ruolo di guardia, dopo l'infortunio di Anim, sta giocando Michele Vitali, eccellente tiratore da tre punti (41.7%), che sta ritrovando continuità dopo l'infortunio. A completare il reparto esterni ci sono Olisevicius, che dopo una grande stagione lo scorso anno, sta salendo di tono nelle ultime uscite. Alle sue spalle Strautins, un lettone di formazione italiana, che è un grande atleta.

Da '4' sta giocando Hopkins, un grande rimbalzista (7.4 di media) che può segnare anche da fuori e agire anche da numero '5'. Il suo cambio è Reuvers, abile nel tiro da tre punti (39.6% in stagione). Il '5' titolare nelle ultime gare è stato Diouf, un giovane che si sta confermando a questo livello e che ha un ruolo importante nello scacchiere di coach Sakota. L'ultimo arrivato, Marcus Lee, ha disputato 5 incontri: è un atleta, molto solido e bravo a giocare in area".



Punti vendita:

PalaEnergica Paolo Ferraris

Piazzale Azzurri Veterani Casalesi dello Sport 1 Casale Monferrato (AL) (in occasione delle gare casalinghe) Cantieri sportivi via Emilia 148, Tortona Sede Derthona Basket via San Marziano 4, Tortona



DERTHONA OFFICIAL TV

Interviste, conferenze stampa, immagini esclusive e tanto altro sul nostro canale Youtube







GAME REVIEW









QUARTI	SEMIFINALI	FINALE
IL PONTE CASA D'ASTE SANGA MILANO		
SAN GIORGIO MANTOVAGRICOLTURA		
WOMENAPU DELSER CRICH UDINE		
LOGIMAN BRONI		
AUTOSPED CASTELNUOVO SCRIVIA		
PODOLIFE TREVISO		
LIMONTA COSTA MASNAGA		
ECODENT ALPO		

QUARTI DI FINALE
22/04 ore 20.45
GARA 1
Autosped Castelnuovo vs Podolife Treviso
Palaoltrepo' di Voghera



SCATTANO I PLAYOFF: LA SFIDA ALLA PODOLIFE TREVISO



onclusa sabato la regular season, è tempo di playoff per l'Autosped Castelnuovo Scrivia. La vittoria in volata contro Udine ha sancito il secondo posto, con record di successi in stagione regolare, della formazione allenata da Nino Molino, che si appresta ora a sfidare la Podolife Treviso nei quarti di finale playoff. Si comincia sabato 22 aprile, alle ore 20.30 al PalaOltrepò di Voghera: la serie sarà al meglio delle tre partite.

La squadra veneta, allenata da Francesco Iurlaro, ha chiuso le 26 gare finora disputate con il bilancio di 12 vittorie e 14 sconfitte. L'ultima, nel derby contro Alpo, ha determinato il settimo posto nella griglia playoff. La leader offensiva della Podolife è Macarena Rosset, guardia che in stagione ha viaggiato a oltre 12 punti di media, ma da tenere sotto grande osservazione ci sono anche Sofia Vespignani – play razzente che detta i ritmi della squadra – Alessia Egwho, una giocatrice solida sotto le plance, Giovanna Ramò e Cecilia Zagni, che danno solidità e qualità al roster. L'ultima arrivata, El Habbab, ha ridisegnato le rotazioni sotto canestro: si tratta di una giocatrice dalla doppia dimensione, capace di colpire anche da tre punti.

Per i playoff, la Società ha attivato la vendita dei biglietti anche online, sul sito di Vivaticket. Il sostegno del pubblico, come avvenuto durante tutta la stagione, sarà fondamentale per consentire alle Giraffe di percorrere una strada più lunga e soddisfacente possibile.

Cittalia CAFFÈ

LAMESSICANA



VISITA LO SHOP ONLINE: shop.cittaditaliacaffe.it



CAFFÈ LA MESSICANA PIACENZA S.P.A.

29010 Rottofreno (Pc) – Italy – Via Calabria, 46 - Tel. (+39) 0523 480998 - info@lamessicana.it

OFFICIAL SPONSOR

TITLE SPONSOR



PLATINUM SPONSOR













GOLD SPONSOR

























SILVER SPONSOR















SPONSOR

























OFFICIAL SUPPLIER



















































































































































































